4 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 21 de novembro de 2016

 Procuradoria-Geral do Estado
Procuradoria-Geral do Estado

 PROCURADOR-GERAL: EUZÉBIO FERNANDO RUSCHEL
 End: Av. Borges de Medeiros, 1555 - 18º andar

 Porto Alegre/RS - 90110-150

  EDITAIS

 Câmara de Conciliação de Precatórios - PGE/RS
Terceira rodada de conciliação

Edital nº 5/2016/TJRS/TRT4

O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei estadual 14.751/2015
e o art. 8º, §2º, da Resolução/PGE nº 99/2015, CIENTIFICA os credores dos precatórios abaixo
indicados de que os requerimentos de conciliação foram INDEFERIDOS de plano por não atenderem
aos requisitos do Ato Convocatório nº 03/2016/TJRS/TRT4, uma vez que não constam na lista de
precatórios convocados à conciliação.

Precatório nº Manifestação de interesse nº

26785 1412

129421 1413

83251 (1) 1417

12111406 (2) 1419

98626 1422

122432 1460

16898 1466

22681 1468

24132 1469

121429 1490

11487 1497

76451 1500

123498 1501, 1502

19543 1508

97959 1509

54920 1511

74301 1512

44424 1513, 1515

70654 1516

125620 1548

84802 1551

0002317-47.2015.5.04.0000 (3) 1552

145549 1557

150535 1563

34689 1573

78071 1575

107039 1578

139457 1580

57099 1581

111042 1583

54898 1584

38137 1590

24476 1595

68107 1597

25299 1599

36658 1600

34618 1601

46673 1602

43331 1603

46808 1604

45071 1605

151821 1606

25089 1607

30027 1609

30693 1610

36700 1613

33048 1614

41597 1616

42808 1617

52716 1621

53408 1624

55385 1626

60839 1628

61616 1630

69160 1633

80599 1666

32832 1841

89952 1893

287850 (4) 1928

130842 1936

38598 1943

4322900-24.1997.5.04.0026 1951

98732 1953

0344000-47.1989.5.04.0006 1959

4838400-39.1993.5.04.0018 1961

17794 1967

29400 1976

48292 1978

130449 1979

29400 1983

131378 1989

116421 1990

133064 2012

83865 2014, 2015

84370 2026

82233 2030

37587 2058

47801 2067

125745 2070

117763 2082

18811 2083, 2091

10700633638 (5) 2092

0022994-77.2011.8.21.0001 (6) 2162

684062 (7) 2179

105586 2192

31338 2198

83955 2210

79585 2212

94714 2218

147961 2224

29042 2226

117872 2233

31578 2237

121101 2257

036139 2259

103146 2263

52916 2273

116627 2290

70936 2309

36209 2314

36209 2317

62870 2326

43165 2354

144426 2364

121399 2369

0032301895 (8) 2370

30432 2371

72176 2375

0060240-46.1992.5.04.0018 2377, 3013, 3044, 3070, 3244

43556 2382

124973 2385

120751000125 (9) 2411

117000 2416

129589 2490

132404 2491

122018 2497

44025 2504

                                                                         Porto Alegre, segunda-feira, 21 de novembro de 2016 DIÁRIO OFICIAL 5

106503 2514

31984 2563

89952 2582

135901 2710

125782 2712

147331 2714

144393 2726

69914 2766

136575 2786

20208 2787

126093 2795

15625 2798

97288 2821

111376 2852

18811 2915

4268900-74.1992.5.94.9918 (10) 2939

122260 2940

91983 2941

18238 2947

132850 2951

53240 2953

114910 2958

34654 2961

86917 2968

63657 2987

99089 2989

139751 2994

61385 3008

43175 3009

105383 3023

115566 3032

143775 3034

156261 3042

104532 3055

115566 3056, 3062

67430 3117

68730 3118

76067 3131

170 (11) 3136

135958 3147

19950 3151

70150 3167

135958 3182

1264941-90.1989.5.04.0006 3187

135239 3204

107972 3210

136646 3213

128088 3267

21565 3275

90127 3281

119094 3293

125191 3309

00110502637076 (12) 3322

26121 3374

21486 3379

118564 3390

1022562 (13) 3394

21486 3398

26995 3468

133186 3500

117999 3507

5591582402 (14) 3521

00110503704559 (15) 3534

120524 3607

137167 3633

67233 3634

144780 3639

87037 3665

124862 3680

27328 3706

62485 3714

(1) Precatório nº 83251 - o requerente não fi gura como credor do requisitório indicado.
(2) Número de precatório inexistente.
(3) Número de precatório inexistente.
(4) Registrado número de expediente administrativo, correspondente ao Precatório nº 98732, que não
consta na lista de convocados.
(5) Processo de conhecimento nº 001/1.07.0063363-8, que deu origem à Execução de Sentença nº
001/1.12.0158605-5, sem precatório expedido.
(6) Número de precatório inexistente.
(7) Número de precatório inexistente.
(8) Precatório nº 0032300.04.1995.5.04.0018, que não consta da lista de convocados.
(9) Número de precatório inexistente.
(10) Precatório nº 4268900-74.1992.5.04.0018 – O requerente registrou equivocadamente o nº 4268900-
74.1992.5.94.9918, que é inexistente.
(11) Número de precatório inexistente.
(12) Execução de Sentença nº 001/1.05.0263707-6, sem precatório expedido.
(13) Precatório nº 102562 – o requerente indicou equivocadamente Precatório nº 1022562.
(14) Execução de Sentença nº 001/1.07.0129204-4, sem precatório expedido.
(15) Precatório nº 1838, que não consta da lista – requerente indicou o número da execução de origem
Processo nº 001/1.05.0370455-9.

Câmara de Conciliação de Precatórios. Em Porto Alegre, 17 de novembro de 2016.

Euzébio Fernando Ruschel,
Procurador-Geral do Estado.

Registre-se e publique-se.

Marcelo dos Santos Frizzo,
Diretor do Departamento de Administração.

 Codigo: 1698632

 Secretaria de Comunicação
Fundação Piratini

 PRESIDENTE: ISARA MARQUES
 End: Rua Correa Lima, 2118
 Porto Alegre/RS - 90850-220

 Gabinete da Presidência

CONTRATOS

 Assunto: Contrato
Expediente: 000486-1165/15-5

Termo Aditivo Nº 2 Contrato: 2015/021664

CONTRATANTE: Fund Piratini; CONTRATADO: Intertrade Brasil Telecom Multimid Repres Ltda; OB-
JETO: Prestação de serviço, locação e manutenção de sistema up-link para transmissão via satélite
em segmento espacial na banda KU (4,5Mhz) , com cobertura em todo o território do Rio Grande do
Sul e com transmissão a partir de Porto Alegre, para distribuição de áudio e vídeo em alta defi nição
(HD); OBJETO DO ADITIVO: Prorrogado contrato emergencial por 15 dias de 21/11/16 até 05/12/16;
PRAZO: 22/11/2015 até 05/12/2016

 Codigo: 1698843

 Secretaria da Fazenda
Secretaria da Fazenda

 SECRETÁRIO: GIOVANI FELTES
 End: Av. Mauá, 1155

 Porto Alegre/RS - 90030-080

 Gabinete do Secretário

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Designação para BPF
 Expediente: 16/1404-0004011-8
 Nome: Idamar Sbardeloto
 CPF: 66825997068     UF: RS
 Lotação: Agência PF Goio-En

REVOGA, a contar de 02/09/2016, a designação do Policial Militar, dispensando-o das suas funções
na Agência Posto Fiscal Goio-En.

 Codigo: 1698653

 Assunto: Designação para BPF
 Expediente: 16/1404-0004011-8
 Nome: Julio Cesar de Avila Peres
 CPF: 45783292087     UF: RS
 Lotação: Delegacia Trânsito Mercadorias

DESIGNA, a contar de 22/09/2016, para ter exercício na Delegacia da Receita Estadual do Trânsito de
Mercadorias, da Receita Estadual

 Codigo: 1698655